



CONSORZIO
I CASTELLI
DELLA
SAPIENZA

Tel: 06/9591300

Fax: 06/88970252

EMAIL: cuc@castellidellasapienza.it

PEC: cuc@pec.castellidellasapienza.it

Comuni di Artena, Cave, Colonna, Galliciano nel Lazio, Genazzano, Labico, Palombara Sabina, Valmontone e D.S.S. RMG5

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di " SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI CON IL SISTEMA "PORTA A PORTA" E SERVIZI COMPLEMENTARI E GESTIONE ISOLA ECOLOGICA "- CIG 682238388C

**STAZIONE APPALTANTE
Città di Artena**

Via F. Prospero n. 1
00031 - Artena (RM)
Telefono: 06/95.19.1020
Fax 06/95.19.15.119

E-mail stefania.goezi@ comune.artena.rm.it
PEC comune.artena@pec.it

**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
CUC "Consorzio I castelli della Sapienza"**

Vicolo dei Fiori n. 3
00038 – Valmontone (RM)
Telefono 06/95.91.300
Fax 06/88.97.0252

E-mail cuc@castellidellasapienza.it
PEC cuc@pec.castellidellasapienza.it

RISPOSTA AI QUESITI da N. 17 a 28

QUESITO n. 17:

Secondo quanto esplicitato al *paragrafo 13 del Disciplinare di Gara*, la Relazione Tecnica costituente la Busta B dovrà essere composta da un numero massimo di fogli formato A4 pari a 50 stampati solo fronte. In merito a tale documento, si chiede di specificare se la **copertina** e l'**indice analitico** siano compresi nei 50 fogli della relazione tecnica.

RISPOSTA n. 17:

La copertina non è compresa, mentre l'indice analitico deve essere conteggiato all'interno dei 50 fogli.

.....

QUESITO n. 18:

Per quanto riguarda la documentazione della Busta B si chiede conferma della possibilità di **allegare elaborati tabellari, cartografici e grafici** al fine di fornire un maggior dettaglio dei servizi offerti.

RISPOSTA n. 18:

Si conferma la possibilità di allegare elaborati tabellari, cartografici e grafici.

.....

QUESITO n. 19:

In merito al punteggio tecnico definito nella tabella del *paragrafo 13 Disciplinare di Gara*, si chiede di dare **ulteriori specifiche su quali elementi, parametri e valori verranno assegnati i punti in palio dei seguenti criteri, in quanto così descritti risultano indeterminati:**

- ELEMENTO B.1 - Calendario settimanale (12 punti)
- ELEMENTO B.2 - Produttività e monitoraggio (2 punti)
- ELEMENTO B.2 – Esecutività e adeguatezza piano delle attività (4 punti)

RISPOSTA n. 19:

Come indicato nel Disciplinare di gara:

- Elemento B.1 "PROGETTO CHE ILLUSTRÌ IN MANIERA DETTAGLIATA ED ANALITICA LE MODALITÀ DEL SERVIZIO".
 - Elemento B.2 "MIGLIORIE AGGIUNTIVE OLTRE A QUELLE PREVISTE DAL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO".
-

QUESITO n. 20:

In merito ai contenitori richiesti per lo svolgimento del servizio di raccolta del rifiuto indifferenziato, si evidenzia la presenza di informazioni non in linea tra i documenti di gara. Nello specifico nell'allegato B del Disciplinare Prestazionale si prevede la fornitura di contenitori da 35 litri mentre nella tabella 14 pag 26 del Progetto di riorganizzazione si esplicita la fornitura di sacchi. Si chiede quindi di chiarire quale **tipologia di attrezzatura (sacchi o mastelli)** dovrà essere fornita alle utenze.

RISPOSTA n. 20:

Vedasi art. 6.3 del Progetto di riorganizzazione

.....

QUESITO n. 21:

Da una comparazione tra la tabella di riepilogo forniture presente a pagina 36 del *Progetto di riorganizzazione* con le tabelle attrezzature relative a ciascun rifiuto presenti a pagina 21, 26, 28, 32 e 34 del suddetto documento di gara, è stata riscontrata una discordanza in merito alle quantità di contenitori dotati di tag UHF. Infatti, nelle tabelle relative alle attrezzature da fornire per le frazioni di organico e plastica i contenitori non sono dotati di tag UHF, a differenza di quanto conteggiato in quella riepilogativa. A tal proposito, si chiede di specificare **quali contenitori dovranno essere dotati di tag UHF**, specificandone tipologia, volumetria e frazione merceologica di rifiuto raccolta mediante gli stessi.

RISPOSTA n. 21:

Nel caso vale la tabella riepilogativa e i relativi conteggi.

.....

QUESITO n. 22:

Riguardo alla fornitura di bidoni carrellati per le utenze domestiche, in seguito ad una comparazione fra le tabelle attrezzature di ciascuna frazione merceologica presenti nel *Progetto di riorganizzazione* è stato riscontrato un quantitativo di carrellati da fornire alle utenze domestiche per la frazione dell'indifferenziato notevolmente più elevato rispetto alle restanti frazioni merceologiche. Si chiede di **confermare la giusta interpretazione e correttezza di tale numero**, al fine di ottenere un corretto dimensionamento dei servizi e un'adeguata fornitura dei contenitori.

RISPOSTA n. 22:

Si conferma il numero del progetto di riorganizzazione

.....

QUESITO n. 23:

Si chiede di **specificare dove sia localizzato il centro di raccolta comunale** avendo riscontrato un non allineamento tra quanto dichiarato a pagina 41 del Progetto di riorganizzazione ed implementazione del sistema di raccolta differenziata ed indifferenziata dei rifiuti solidi urbani ed assimilati e quanto rappresentato nell'allegato Planimetria 2.

RISPOSTA n. 23:

Il centro di raccolta comunale (isola ecologica o ecocentro) è ubicato in CONTRADA VALLI (in corso di realizzazione) limitrofa al depuratore comunale.

.....

QUESITO n. 24:

In merito al servizio di spazzamento manuale descritto a pagina 13 e 14 del Disciplinare Prestazionale, si chiede di specificare quale sia **l'area di intervento interessata** in relazione alle contrade indicate nella Planimetria 2 fornita tra i documenti di gara.

RISPOSTA n. 24:

L'area di intervento interessata è la parte urbana delle contrade stesse

.....

QUESITO n. 25:

In merito al servizio di spazzamento meccanizzato descritto a pagina 13 e 14 del Disciplinare Prestazionale, si chiede di specificare quale sia **l'area di intervento interessata dal servizio**, in relazione alle contrade indicate nella Planimetria 2 fornita tra i documenti di gara.

RISPOSTA n. 25:

L'area di intervento interessata è la parte urbana delle contrade stesse

.....

QUESITO n. 26:

In merito al servizio di spazzamento e alle zone indicate a pagina 13 e 14 del Disciplinare Prestazionale, si chiede di specificare se il servizio debba essere svolto sulla totalità della rete stradale o su alcune aree definite e scelte dalla ditta appaltatrice in fase di progettazione.

RISPOSTA n. 26:

Faranno fede, alla fine del giudizio, la comparazione tra quanto specificato alle pagine 13 e 14 del disciplinare prestazionale e quanto proposto dalla ditta appaltatrice in sede di proposta migliorativa.

.....

QUESITO n. 27:

A completamento dell'elenco del personale presente nell'allegato 1 del protocollo n° 616 del 12/01/2017, in risposta al quesito 2, si chiede **cortesemente di fornire le seguenti informazioni:**

- In merito a tutti gli operatori elencati: la tipologia di patente di guida (B – C) in loro possesso

Si chiede inoltre conferma che non sono presenti impiegati amministrativi in passaggio dal precedente gestore.

RISPOSTA n. 27:

In allegato tabella riepilogativa di quanto richiesto

.....

QUESITO n. 28:

In merito alla risposta fornita al quesito 2 del protocollo n° 616 del 12/01/2017, si chiede di **confermare la giusta interpretazione e correttezza della seguente affermazione** *"...corrisponde a n. 14 unità a tempo pieno, oltre n. 3,7 unità equivalenti."*, in quanto risulta in contrasto con il numero complessivo del personale impiegato a tempo pieno pari a 19, indicato nel suddetto allegato.

RISPOSTA n. 28:

Si conferma quanto disposto nella nota protocollo del quesito n° 2 prot. 616/2017 ovvero la giusta affermazione " ... corrispondente a n° 14 unita a tempo pieno , oltre n° 3,7 unità equivalenti"

.....

Valmontone, 24.01.2017

F.to Il Responsabile della C.U.C.
Arch. Enrico Bonucelli